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at løse de primære opgaver, som de nu engang 
er bedst til, og vi tager så fat i virkelighedens 
verden og løfter den ind i Folketinget. 

Jeg synes faktisk, at også de borgerlige sam- 
men med SF skulle være med til at rose rege- 
ringen for, at den har taget et sådant initiativ. 

Egil Møller (DF): 
I bemærkningerne til lovforslaget er der anført, 
at baggrunden og formålet er at lette de admi- 
nistrative byrder for især mindre og mellemsto- 
re virksomheder. 

Set med Dansk Folkepartis øjne ville det have 
været mere relevant at behandle et lovforslag 
med det formål at nedbringe mængden af ad- 
ministrative byrder for især de mindre virk- 
somheder.Et sådant forslag gør vi os ingen for- 
håbninger om vil fremkomme under den nuvæ- 
rende regering. 

Jeg skal hermed forholde mig til det fremsat- 
te lovforslag: Vi har forståelse for, at der etab- 
leres en administrativt enkel godkendelsesord- 
ning for erhvervsserviceleverandører, uanset at 
vi har den generelle holdning, at erhvervsom- 
rådet bør udvikle sig frit og med så lille myn- 
dighedskontrol og regulering som overhovedet 
muligt. 

Med hensyn til forsikringskravet vil vi fore- 
slå, at erhvervsserviceleverandøren har tegnet 
en forsikring eller tilsvarende risikodækning, 
der giver fuld sikkerhed for opfyldelsen af et- 
hvert pengekrav, en kundevirksomhed måtte få 
mod erhvervsserviceleverandøren. 

Vi er betænkelige ved kravet om, at er- 
hvervsserviceleverandøren skal gøre brug af 
elektroniske indberetningsløsninger. Mange fir- 
maer ønsker fortsat at kunne indberette via pa- 
pir og faxbaserede løsninger. 

Selve indberetningen til det offentlige bør 
være frivillig for parterne, idet den enkelte 
virksomhed helt suverænt bør afgøre, hvilke af 
indberetningerne den selv udfører. 

Jeg kan oplyse, at Dansk Folkeparti ikke kan 
acceptere, at grænsen for tilskud er fastsat til 
mellem 1 og 10 fuldtidsansat. Vi vil stille æn- 
dringsforslag, der omfatter enkeltmandsfirma- 
er, at grænsen udvides til 12 ansatte, samt at 
der gives mulighed for at omregne deltidsan- 
satte til heltidsansatte. 

Med hensyn til selve finansieringen bør der 
efter Dansk Folkepartis opfattelse være valgfri- 
hed for virksomhederne mellem at modtage ad- 
ministrationsgodtgørelse eller medfinansiering 
af erhvervsservice. 

Til slut vil jeg anføre, at det er vigtigt at få 
smidiggjort de administrative procedurer og 
samtidig få nedbragt de alt for mange besvær- 
lige administrative byrder, der beslaglægger alt 
for mange produktive timer i dansk erhvervs- 
liv. 

Endelig endnu en gang: Finansieringen af 
denne nye ordning vil ske ved en ophævelse el- 
ler begrænsning af den nugældende admini- 
strationsgodtgørelse. Det er vi i Dansk Folke- 
parti klart imod, og vi vil formentlig stemme 
imod lovforslaget, såfremt vi ikke under ud- 
valgsarbejdet får klare indrømmelser. 

Sonja Albrink (CD): 
Lovforslaget har jo til formål at overlade virk- 
somhedens administrative opgaver til en er- 
hvervsservicevirksomhed. Virksomhederne af- 
gør selv, i hvilket omfang de ønsker at gøre 
brug af den erhvervsservice, men vi mener i 
CD, der er brug for det, forslaget her lægger op 
til. 

Vi mener også i CD, at det, virksomhederne 
skal koncentrere sig om, jo er at afsætte deres 
produkter, og ikke om indberetninger, indbeta- 
linger m.v. 

Vi støtter som sagt lovforslaget, og vi håber, 
at vi om 3 år kan høste et resultat, som siger, at 
vi må prøve at videreudvikle det her produkt, 
fordi virksomhederne gør brug af det. 

Morten Helveg Petersen (RV): 
Lovforslaget om erhvervsservice er et eksempel 
på et initiativ, hvor man forsøger at gøre noget 
ved de problemer, som særlig helt små virk- 
somheder har i dagligdagen med administratio- 
nen af de mange love og regler. I Det Radikale 
Venstre er vi naturligvis positivt indstillet over 
for initiativer, der kan være med til at lette dag- 
ligdagen for de mindre virksomheder. 

Der snakkes generelt meget om at lette de 
administrative byrder. Hvem kan være imod 
det? Problemet er, at det er så forbandet svært 
at identificere, hvilke konkrete byrder man kan 
lette. I det her lovforslag tager man i det mind- 
ste stilling til, at IT-redskaber kan være med til 
at lette dagligdagen og derigennem lette virk- 
somhedernes administrative byrder. 

Fra radikal side finder vi det vigtigt at arbej- 
de med IT på den her front. En opgradering af 
mindre virksomheders IT-kundskaber kan på 
sigt være med til at lette mange virksomheders 
hverdag med hensyn til indberetning af formu- 
larer og øvrige mellemværender med den of- 


